
STAROMĚSTSKÉ noviny

1

Ples města
Stavba kluziště
Bytová výstavba
Karneval SVČ Klubko

www.staremesto.uh.cz

Měsíčník Starého Města
Vydává Městský úřad Staré Město

Březen 2023
Ročník XXVIII 

Cena 10Kč



POKRAČOVÁNÍ STAVBY VENKOVNÍHO KLUZIŠTĚ

Foto: Aleš Korvas



STAROMĚSTSKÉ noviny

3

Aktuality

Inaris, kterou vedla a choreografii připravila Anna Sikorová. Jejich 
vystoupení bylo odměněno velikým aplausem publika. Dalším bo-
dem programu bylo vystoupení domácího Souboru písní a  tanců 
Dolina. Jejich sedlcké tance a čardáš bývají ozdobou každého plesu. 

Návštěvníkům byl k dispozici skvěle připravený raut a chybět 
nemohla ani bohatá tombola.

Pro rockověji zaměřené diváky hrál ve Sportovním sále Motýl 
band CZ, který hrál big beatové skladby. Na své si přišli také milov-
níci dobrého vína. K degustaci byly připraveny vzorky z Vinných 
sklepů Stojanov z Velehradu. Odborný výklad k jednotlivým vzor-
kům podal osobně sklepmistr Vlastimil Kňourek. Ke sklence dob-
rého vína patří také folklor. V sále s degustací vína hrála domácí 
Cimbálová muzika Bálešáci, která navodila skvělou atmosféru.

Text a foto: Aleš Korvas

Sály Společensko – kulturního centra ve Starém Městě zaplnili 
návštěvníci reprezentačního Plesu města Staré Město. Pro všechny 
návštěvníky byl připraven bohatý program. Úvodního slova se po 
ukázce Tanečního klubu Tweet, se kterou vyhráli taneční soutěž 
v Maďarsku, ujali starosta Martin Zábranský společně s místosta-
rostou Kamilem Psotkou, kteří po dvouleté pauze přivítali všechny 
přítomné a popřáli jim příjemnou zábavu a hezký večer. Poté již pa-
třil taneční parket starostovi a místostarostovi s manželkami, které 
postupně doplnily další tancechtivé páry, které doprovázela hudeb-
ní skupina Coppelia.

„Rád bych poděkoval kulturní komisi za organizaci plesu  
a všem účinkujícím za prezentaci. Všichni přispěli ke krásné atmosfé-
ře, která na plese panovala,“ uvedl starosta města Martin Zábranský.

Dalším bodem programu bylo vystoupení taneční skupiny  

Ples města se konal po třech letech



STAROMĚSTSKÉ noviny

4

každý zapojený účastník absolvuje více jak 40 hod. vzdělávání a za 
podmínky, že více jak 20 hod. bude formou prezenčního/on-line 
vzdělávání. 

Kromě Starého Města získaly zlatý certifikát ještě Bojkovice, 
Cvikov, Holešov, Chomutov, Karviná, Kyjov a Prachatice. 

Text: Aleš Korvas, foto: archiv Efektivní správa obcí

Aktuality

Skvělého hodnocení se dočkal Městský úřad Staré Město, získal 
totiž od Svazu měst a obcí České republiky (SMO) ocenění zlatý 
Certifikát pro vzdělaný úřad za proškolení úředníků, kteří na měst-
ském úřadě pracují.

Ocenění převzal za Staré Město tajemník Městského úřadu ve 
Starém Městě Robert Staufčík z rukou předsedy SMO ČR Františ-
ka Lukla, výkonné ředitelky SMO ČR Radky Vladykové, ředitele 
projektu ESO Jana Mareše a Dana Jiránka, donedávna ještě ředitele 
svazové sekce pro projekty a  inovativní přístupy, který nyní nově 
zastává funkci předsedy Výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Středočeského kraje.

Realizace projektu byla kompletně financována z  prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního progra-
mu Zaměstnanost a z finančních zdrojů státního rozpočtu České re-
publiky, městskou pokladnu tak nestálo žádné finanční prostředky. 

Toto ocenění udělované Svazem měst a obcí v rámci projektu 
Efektivní správa obcí je možné pro svůj úřad získat ve zlaté, stříbr-
né nebo bronzové úrovni a je udělováno zájemcům ze strany měst 
a obcí, kteří dbají na vzdělávání svých úředníků a s tím související 
kvalitu poskytovaných služeb prostřednictvím svého úřadu.

Zlatou medaili získá ten subjekt, který v  rámci projektu pro-
školí více jak 50 % svých úředníků v rozsahu bagatelní podpory, tj. 

Městský úřad ve Starém Městě získal ocenění 
za vzdělávání úředníků

V sobotu dne 21. ledna 2023 se uskutečnil v pořadí XXIV. Staroměstský ples. Organizátoři plesu děkují všem 
sponzorům za podporu této významné společenské události. Jmenovitě:

AGRO Zlechov
AGMat s.r.o.
Alma baterie
Akvaristika Staré Město
ALGECO s.r.o.
Altech
Autodoprava Dubovský 
Bazala Josef – senátor
Benešík Ondřej – poslanec PS 
za KDU - ČSL
BOBÍK
CM Bálešáci
COLORLAK a.s.
Cukrárna kavárna Anděl
Čalounictví MGvaleur
Diakonie Uh. Hradiště
Dolinečka
Ekostav Kartusek
FLORSTYL
GARDEN
HOPE sport
Hamé Babice
HARDMAN
Ing. Josef Slezák
Ing. Kunčík
Ing. Petr Seménka
Ing. Václav Talák 
INTERIER GROUP, s.r.o. Staré 

Město 
JAMAI CAFE 
JASS - UNI, s.r.o. 
Jazyková škola Samec
Jana Mimochodková – Studio 
Proměny 
Jídelna Za Radnicí
Kamenosochařství Petržel 
KDU - ČSL
Keramika Blaha 
Klub přátel vína Staré Město
KOVOSTEEL
Kristýna Šuranská
Květiny Hučíkovi
Lenka Toralová
LINEA Nivnice
MADIS
MASTRA-KOVOMAT
Matice Velehradská
Milan Kaštánek
MUDr. Pelechová
Myslivecké sdružení
NAVOS, a.s.
N-I-C solutions
Obec Kostelany nad Moravou 
P. Miroslav Suchomel
Pohřební služba Velgo
Pochylá Alena 

Potraviny Hráčková
Potraviny Marie Kouřimová
PRASPO
PROMONT s.r.o.
RAY SERVICE, a.s.
RYBARIK s.r.o.
Rybáři Staré Město 
Rybářství Dovrtěl
Salon SANDRA
SDH Staré Město
SEMI PROJEKT s.r.o.
Senza sport
SKC
Slovácké léto
Služby města
Spolek přátel slivovice
Sportpark Rybníček
STAFORM C.Z.
Stanislav Číhal
STAPAK
Stavby VANTO
Stavebniny Kodrla 
SVS – CORRECT, s.r.o.
Školní hospodářství
Šojdrová Michaela – europo-
slankyně za KDU – ČSL
Šopík kancelářská technika
TKM montáže s.r.o.

TK TWEET St. Město
TOPOS nábytek
TRADIX
Třinecké železárny
VTP Pelka
Vinařství U kapličky
Vinný sklep U lisu
Vodohospodářské služby Javorník
Volejbal Staré Město
Zdravá výživa Sedmikráska
ZEVOS a.s. Uherské Hradiště
Zuzana Lipovská
 

Hlavní sponzoři plesu:

STAVAKTIV, s.r.o.
Odpady-Třídění-Recyklace a.s.
STAMOS Uh. Hradiště, spol. s.r.o. 
ČSAD BUS Uh. Hradiště a.s.
GG Archico a.s.
C.S.O. spol. s.r.o. Staré Město 
SVS-CORRECT, spol.s.r.o.
Kola Číhal
AGRO Zlechov

Poděkování sponzorům Staroměstského plesu 



STAROMĚSTSKÉ noviny

5

Aktuality

Poděkování sponzorům Zimní pohádky

Stavba chlazené ledové plochy v  areálu u  tenisových kurtů 
na Širůchu začíná dostávat reálné obrysy. Stavební společnost 
po několikatýdenní přestávce, kterou vyžadovalo přepracování 
projektové dokumentace, opět zahájila stavební práce. Lidé, kteří 
prochází kolem chovného rybníka Širůch, tak mohou vidět tva-
rující se základy budoucí ledové plochy. Ta by měla díky techno-
logii chlazení nabídnout možnost bruslení a amatérského hokeje 
od listopadu až do března bez ohledu na to, zda budou venkovní 
teploty pod bodem mrazu, nebo nikoliv. Zástupci města vyrážejí 
pravidelně na kontrolní dny spolu se zástupcem realizační firmy 
a projektantem, aby zkontrolovali průběh prací.

„Při pohledu z ptačí perspektivy je již viditelná nejen celko-
vá velikost budoucí plochy, ale také základy budov, které budou 
sloužit jako zázemí pro sportovce, sociálky a restaurace s občer-

stvením. Viditelný je již také půdorys technického zázemí pro 
správce a rolbu, která se bude o kvalitu ledu pravidelně starat,“ 
uvedl starosta Martin Zábranský.

Celý areál po dokončení bude tvořit ucelený prostor pro vyu-
žití jak letních, tak i zimních sportů. V těsné blízkosti vedle sebe 
budou beachové kurty, koupaliště, zimní ledová plocha, tenisové, 
ale i fotbalové hřiště. Náklady na vybudování a zprovoznění ce-
lého nově budovaného areálu by se měly vyšplhat do maximální 
výše 30 milionů korun. Stavební práce by měly být dokončeny 
nejpozději v červnu, aby mohla začít letní sezona pro milovníky 
tenisu. Testovací provoz by chtělo vedení města stihnout na za-
čátku zimní sezony. V případě, že nenastanou žádné komplikace, 
by mělo být chlazení spuštěno poprvé v prosinci 2023.

Text a foto: Aleš Korvas

Kluziště začíná dostávat reálné obrysy

1. FC Slovácko UH
4fire Petr Kyněra
Akvaristika SM
Antonín Martínek - čestný starosta SDH
Agro Zlechov a.s. - Zlechov
Alimpex a.s.
Alma baterie SM
Altech spol. s r.o., UH
Anisport  sportovní prádlo SM
Autodoprava Adam Kaňovský s.r.o. SM
Autodoprava J. Dubovský SM
Autoservis Petr Hrobař SM
Barvy, laky, drogerie -Milan Hrabinec, 
SM
BestDrive Staré Město
Bobík nábytek J. Trubačík SM
C.S.O. kovoobrábění Petr Chmelař SM
CM Bálešáci SM
Colorlak a.s. SM
CRD 4, Vratislavský - Večeřa, Kněžpole
Cukrárna Anděl SM
Cukrárna Švecovi SM
dům TONERŮ SM
EKO UH, stavební a  obchodní společ-
nost SM
Farnost Staré Město
Farma Trojek Nedachlebice
FIT4LIFE, UH
FIT-KO SM
GAR-ALU Hluk
Hedvika Maňáková
Holičství Falcon SM
Hromosvody Petr Vávra SM
Chytil - Ludmila Šustrová

IRON MOTO SM
Jídelna Za radnicí SM
J.K.Food
JK nástroje Podolí
Josef Vanda - starosta SDH
Juvacyklo SM
K1 s.r.o. automyčka SM
K+J Autoplus, s.r.o. SM
Kafe Uprostřed, UH
Kamenosochařství Petržel – Staněk  SM
Keramika Blaha SM
Keramika Ing. Roman Vaněk SM
Klempířství p. Grebeň SM
Kola Číhal - Stanislav Číhal SM
Kosmetika Elen Tomková
Květiny, doplňkové zboží  Markéta Ne-
vrlová SM
Květiny Klofáčová SM
Lázně Luhačovice a.s.
Lukrom Plus a.s. Lípa
MADIS  s.r.o. SM
město Staré Město
Megastro CZ s.r.o.
MERcut s.r.o. SM
MG Valeur, SM
Miloslav Býček, autodoprava, zemní 
práce SM
Móda Prostějov SM
MOKATE CZECH s.r.o.
Nábytek Hejda s.r.o. Babice
Nadace SYNOT
Nářadí Říha SM
Opravy silničních vozidel Dr. Fryšták 
SM

Skanzen Modrá - centrum historie a tra-
dic
SKC Staré Město
Slovácké divadlo UH
Spolek  přátel slivovice St. Město
Sdružení rodičů Staré Město
Skanska a.s.
Stanislav Houdek  bt servis SM
Stapak, obalový materiál SM
Staroměstská kapela SM
Staroměstské uzenářství Libor Vaďura 
SM
Stojanovo gymnázium Velehrad
Studio Elegance, SM
Svatební salon Pavlína SM
TC Staré Město SM
T. Řezník - Zbraně a lovecké potřeby SM
UH CAR s.r.o. UH
UH Trans 
Úklidová služba JaS a.s.
Universita Tomáše Bati ZL
Vinařství U Kapličky s.r.o. Zaječí
VTP Pelka s.r.o. SM
Wasco krmiva SM
Zahrádkářské služby  spol. s r.o. SM
ZEAS Plešovice a.s.
Zevos a.s. SM
Zlatá vína SM
ZFP Tomáš Mazáč s.r.o.
Železářství Jegla SM

Orkla Foods Česko a Slovensko
OSH ČMS UH
Palnas, spol. s r.o. SM
PAS+P s.r.o. UH
Pedikúra Lenka Nádvorníková
Pekárna Topek s.r.o. - Topolná
Pension EGO SM
Performance Barber SM
Perla cukrářská výroba p. Zetík SM
Petr Hájek - čištění koberců, SM
Pivovar Jarošov
Plastmont s.r.o. SM
POEX Velké Meziříčí a.s. SM
Pohřební služba Aleš Velgo SM
Potraviny Marie Kouřimová SM
Potraviny Marie Hráčková SM
Praspo elektrospotřebiče s.r.o. SM
PVT Jan Palica SM
RaBu Company s.r.o. ZL
Ray Service, a.s. SM 
REC Group s.r.o., SM
Rembrandtin Uh. Hradiště
Rescue Training CZ SM
Restaurant NET UH
Rizikové kácení Martin Hora
Rojal spol. s r. o. Uh. Brod
Růže Hučíkovi SM
Rybářské potřeby J. Dovrtěl   SM
Salon Sandra SM
SDH Horní Bečva
SDH Staré Město
Senátor Josef Bazala
Senzasport s.r.o. SM
Schulte Infra s.r.o. - Jarošov



STAROMĚSTSKÉ noviny

6

Soukromí investoři vystaví ve 
Starém Městě do čtyř let tři nové 
bytové domy a nabídnou obyva-
telům regionu Slovácka více jak 
sto nových bytových jednotek. 

Nejrychleji postupuje výstav-
ba Bytového domu Hradišťská 
Staré Město. Základy se začaly 
kopat už v měsíci lednu. Věžový 
jeřáb stavby se stal novou do-
minantou ulice Hradišťská. By-
tový dům vyroste na rohovém 
pozemku ulic Hradišťská a  Mi-
chalská, naproti staroměstského 
hřbitova. Třípodlažní stavbu in-
vestuje firma ELVOREV Inves-
tiční s.r.o. Bytový dům nabídne 
13 bytových jednotek s  parko-
váním ve vnitrobloku a před by-
tovým domem. Moderní stavba 
bude vytápěna tepelným čerpa-
dlem a  bude napájena solární 
energií z fotovoltaických panelů. 
Rozpočtové náklady se pohybují 
kolem 30 milionů a její dokonče-
ní se plánuje na rok 2025.

Další výstavba Bytového domu Na Výsluní (vedle staroměstské-
ho hřbitova u řeky Moravy) poskytne zájemcům o bydlení ve Sta-
rém Městě 57 bytových jednotek. Bude se jednat o nepodsklepenou 
čtyř a v části půdorysu pětipodlažní moderní budovu. V západní 
a východní části bude 1. nadzemní podlaží z části vykonzolováno 
pro parkovací stání. Investorem je společnost H-EDUCO s.r.o. Ar-
chitektonicky moderní a zajímavá stavba bude obsahovat byty veli-
kosti 1+1 až 4+1 s balkony, lodžiemi nebo v horních patrech s tera-
sou. Investor plánuje v tomto území postavit do budoucna ještě další 
dva bytové domy.

„Intenzivně jednáme s  investory a podílíme se na řešení pro-
blémů vznikajících při přípravě projektové dokumentace a  poté 
při realizaci staveb. Jsem rád, že se stavebníci rozhodli investovat 
v našem městě do rozvoje bytového fondu. Chceme ve městě udržet 
starousedlíky a také přilákat mladé lidi, kterým region nabízí široké 
pracovní příležitosti i bohaté sportovní a kulturní vyžití.“ konstato-
val Martin Zábranský, starosta města.

Třetím bytovým domem, jehož výstavba bude zahájena v tom-
to roce je Rezidence Velkomoravská (na náměstí Velké Mora-
vy). Čtyřpodlažní stavba s  ustupujícím pátým podlažím nabídne  
v 1. nadzemním podlaží komerční prostory a technické místnosti 
a ve vyšších patrech 37 bytů velikosti 1+KK až 4+KK. Investorem je 
společnost VEMO Projekt s.r.o. Parkování osobních automobilů je 
zajištěno ve vnitrobloku bytového domu, zbytek parkovacích míst 
bude vybudován v rámci nového parkoviště Altéře, kde byla uzavře-
na s investorem smlouva o finančním příspěvku na rozvoj dopravní 
infrastruktury.

„Výstavba bytových domů přinese pro občany Starého Města 
jistá omezení, ale věřím, že se s tím vyrovnáme. Počet obyvatel Sta-
rého Města kontinuálně klesá, každý rok řádově o desítky. Je proto 
potřeba vytvořit kvalitní bytové podmínky pro seniory a mladou 
generaci, aby z regionu neodcházeli. Považuji za důležité, abychom 
podporovali projekty zaměřené na rozvoj města.“ řekl Martin Zá-
branský, starosta.

Text: Aleš Korvas, vizualizace autoři projektů 

Aktuality

Ve Starém Městě se do čtyř let postaví 
107 nových bytových jednotek

BD Na Výsluní



STAROMĚSTSKÉ noviny

7

Aktuality

Rezidence Velkomoravská

BD Hradišťská



STAROMĚSTSKÉ noviny

8

Po dvou letech se mohl konečně uskutečnit tradiční staro-
městský karneval SVČ Klubko a zájem byl opravdu velký. Téměř 
300 malých i velkých krásných masek a rodičů se skvěle bavilo, 
tancovalo a soutěžilo v různých disciplínách. I pohádka od Marti 
Všetulové byla.

Letošní ročník byl skvělý i proto, že se aktivně zapojilo i mno-
ho rodičů. Nejen že přišli v maskách, ale také s dětmi tancovali 
a pomáhali tvořit tu správnou karnevalovou atmosféru. 

Moc všem, kdo přišli, děkujeme a budeme se těšit zase na dal-
ších akcích.

Text a foto, titulní foto: SVČ Klubko

K písemné přihlášce musí být přiloženy originály nebo 
úředně ověřené kopie následujících dokumentů:

• doklady o požadované odborné kvalifikaci, v případě VŠ 
vzdělání diplom i vysvědčení o státní zkoušce, vysvědčení 
o maturitní zkoušce,

• doklad o celém průběhu zaměstnání a délce praxe potvrzený 
posledním zaměstnavatelem,

• strukturovaný profesní životopis,
• koncepci dalšího rozvoje příspěvkové organizace 

(max. rozsah 3 stran formátu A4),
• výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), 
• lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu pra-

covního místa ředitele/ředitelky organizace (ne starší 2 
měsíců).

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ředitelky: 
od 1. srpna 2023

Aktuality

Klubkovský karneval

Město Staré Město vyhlašuje na základě usnesení Rady města Staré Město č. 9 bod 3.1/2023 ze dne 20.02.2023, v souladu se 
zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění a v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, v platném 
znění, konkurs na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Křesťanské mateřské školy, Za Radnicí 1823, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace.

Konkurzní řízení KMŠ

Požadavky:
• splněné předpoklady a odborná kvalifikace pro výkon čin-

nosti ředitele/ředitelky školy/školského zařízení podle záko-
na č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

• znalost problematiky organizace, řízení a financování ve 
školství a příslušných předpisů,

• občanská a morální bezúhonnost.

Náležitosti písemné přihlášky:
• formulaci, ze které vyplyne, že se jedná o přihlášku uchazeče 

do konkursního řízení na uvedené vedoucí pracovní místo,
• jméno a příjmení uchazeče,
• datum narození uchazeče,
• místo trvalého pobytu uchazeče,
• korespondenční adresu uchazeče (liší-li se od adresy místa 

trvalého pobytu).

Písemnou přihlášku včetně všech výše uvedených příloh doručte nejpozději do 14.04.2023  na adresu: Městský úřad Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město.

Obálku označte slovy „KONKURSNÍ ŘÍZENÍ KMŠ – NEOTVÍRAT“.



www.facebook.com/svcklubko

www.instagram.com/klubko_sm

www.klubkosm.cz

Místo je rezervováno � dní. Přihlášení je závazné po úhradě nevratné zálohy ��� �č. 

Při přihlášení do ��. �. lze platbu za tábor rozdělit na � splátky.

Přihlaste se on-line přes náš web do ��. �. ���� (jiný způsob přihlášení není možný).

Storno podmínky na webu. 
Při nedodržení podmínek pro přihlášení bude rezervace zrušena!!!

POBYTOVÝ 
TÁBOR

hlavní vedoucí: J. Březinová

pro dě od 9 do 15 let

22. – 28. 7. 202322. – 28. 7. 2023

Ubytování: Rekreační středisko RADOST ve Vřesovicích

Cena: 5.950 Kč 
V ceně je ubytování v pevné budově, plná penze (5x denně jídlo), pitný režim, program, 

pedagogický dozor, materiál, ...

CENA JE BEZ DOPRAVY!!! Rodiče dě přivezou a odvezou přímo na tábor.

Přijď s námi zažít všechny možné šrekoviny 
a osloviny do úžasné bažiny jménem Radost.

ŠREKOVINYŠREKOVINY





STAROMĚSTSKÉ noviny

11

Farnost

KŘÍŽOVÁ CESTA FRANTIŠKA KARLA 
FOLTÝNA V KOSTELE SV. DUCHA

Do kostela Sv. Ducha byl zapůjčen unikátní soubor 14 obrazů 
Křížové cesty od akademického malíře Františka Karla Foltýna. 
Pro zastavení jsou typické přírodní motivy, které jsou zakompo-
novány do obrazů s prvky moderní civilizace. Rostlinný a ptačí 
svět tak utvářejí jeden celek s betonem, elektronickými obvody 
či displeji. Autor svým pojetím poukazuje na ohrožení života na 
naší planetě. 

Známý i neznámý
František Foltýn (1937 - 2000) pocházel z Kněžpole, navště-

voval Střední uměleckoprůmyslovou školu v Uherském Hradišti 
a od roku 1958 žil v Kolíně. Ve zdejším divadle maloval kulisy 
a  také se zaměřoval na vlastní tvorbu. Zajímala ho především 
krajina, zátiší, kytice i portréty, tváře a figurální kompozice. Od 
roku 1970 působil jako profesionální malíř.  V  období 1970 - 
1976 se věnoval ilustrování převážně dětských knih a  časopisů, 
z nichž nejznámější je Čtyřlístek. Začal také používat druhé kře-
stní jméno Karel, aby nebyl zaměňován s Františkem Foltýnem, 
významným malířem z  Brna. Po roce 1977 se vrátil k  malová-
ní a postupně si utvářel osobitý styl s přírodními motivy, sci-fi 
a křesťanskými prvky.

Uspořádal 25 samostatných výstav, ta úplně první se uskuteč-
nila v roce 1962 v kolínském divadle. Zúčastnil se 34 společných 
výstav v  různých zemích světa, např. v Art and Culture Center 
v Hollywoodu nebo Galeri Nasional Indonesia v Jakartě. Jeho ob-
razy se nacházejí ve sbírkách mnoha významných galerií a muzeí.

Závěrečné zastavení
Poslední zastavení Křížové cesty, ve kterém je Ježíš tradičně 

ukládán do hrobu, pojal František Karel Foltýn zcela novým způ-
sobem - jako vzkříšení. Přesunul tak pohled od velkopátečního 
příběhu k velikonoční vigilii:

Osa desky je tvořena křížem, který vyrůstá z jednoho ze čtyř 
otevřených sarkofágů z betonu. Kříž je umístěn do typické „fol-
týnovské“ krajiny s homolovitými kopci Českého středohoří, nad 
nimiž se klene nebeská modř. Kříž ve tvaru stromu představuje 
osu světa v centrálním bodě času a prostoru, který spojuje mi-
nulost, přítomnost a budoucnost. Nad patou kříže, zalitou krví, 
jsou zatlučeny tři Kristovy hřeby. Klíčem k celému pojetí výjevu 
je břevno, rozkvetlé polními květy, s hnízdy vajíček – znamením 
nového života. Nad tímto břevnem plným života září slunce a na 
něm vzkříšený Kristus – vítěz nad smrtí. 

PŘEDTANČENÍ  
NA DĚKANÁTNÍM PLESE

Foto: František Ingr, Člověk a víra

POTÁBOROVÉ SETKÁNÍ
Všichni táborníci 5.-9. třídy i děti, které se tábora nezúčastni-

ly, jsou zváni na víkendové potáborové setkání ve dnech 17. - 19. 
března 2023. Strávíte spolu dny plné nových zážitků a zábavy, se-
tkáte se se svými kamarády a kamarádkami nebo poznáte nové. 
Na akci je nutné se přihlásit do konce února na email Jirky Noska. 
Těšíme se.



STAROMĚSTSKÉ noviny

12

„Hurá, dnes je karneval!“ ozývalo se na chodbách naší škol-
ky 1. února. Děti se na karneval začaly připravovat už s předsti-
hem, a to výrobou škrabošek a klaunů, kterými si vyzdobily šatny 
a herny. Rodiče nachystali krásné karnevalové masky, do kterých 
se děti převlékly.

A  kdo to přichází? Anetka s  programem „Vzhůru do oblak 
s  Anetkou“, která spolupracuje s  agenturou Chabi production. 
Radost dětí je veliká! První písnička a  děti tancují s  Anetkou 
a snaží se napodobit její pohyby. Všichni se usmívají a mají ra-
dost. Během promenády děti představily svoji masku a pokračo-
valy v tančení a soutěžích. A pak je tu další překvapení! Šmou-
linka, kterou děti objímají a tančí s ní i s Anetkou. Tolik radosti 
prožily děti v Beruškové školce. Na závěr dostaly sladkou odmě-
nu - děkujeme paní Hráčkové z  Potravin Marie Hráčková. Byl to 
super karneval! 

Text a foto: MŠ Rastislavova

Protože kultury nikdy není dost, zavítal k  nám do KMŠ na 
konci ledna kouzelník Waldini. 

Vykouzlil dětem živou holubičku i strakatého králíka, což pro 
všechny bylo velké překvapení. A když dětem i prozradil pár kou-
zelnických triků, tak závěrečný potlesk nebral konce. A co bylo 
největší odměnou? Přeci šťastný a spokojený úsměv na dětských 
tvářích.

Text a foto: Kolektiv KMŠ

Karneval v „Beruškové “ školce

Kouzelník v KMŠ

Mámo, táto,  
  pojď si hrát… 

  
Zveme všechny rodiče s dětmi, které ještě 
nenavštěvují žádnou MŠ, aby si přišli pohrát do 
Křesťanské MŠ Za Radnicí ve St. Městě. 
Dny otevřených dveří budou probíhat každé pondělí 
v měsíci březnu od 15:00 do 16:00 hod. 

Těšíme se na Vás !!!        
    

MŠ



STAROMĚSTSKÉ noviny

13

se přišli pobavit, a zároveň děkujeme všem sponzorům a přízniv-
cům Zimní pohádky, bez jejichž finančního a  materiálního za-
bezpečení by se nemohl ples uskutečnit,“ řekl starosta Staroměst-
ských hasičů Josef Vanda.

Ples je také známý svojí bohatou tombolou. Letos se rozdělilo 
mezi návštěvníky přes čtyři stovky cen. Pořadatelé se již těší na 
další ročník, který se bude konat 3. února 2024.

Text: Aleš Korvas, 
Foto: SDH Staré Město

Tři roky nemohl Sbor dobrovolných hasičů ve Starém Měs-
tě pořádat jeden z nejkrásnějších plesů v okolí, Zimní pohádku. 
Specifická výzdoba sálů Společensko – kulturního centra, kde se 
ples koná, zabere dobrovolným hasičům několik týdnů, výsledek 
ale stojí za to. O tom se také mohlo přesvědčit několik stovek ná-
vštěvníků, kteří na ples zavítali. Letošnímu, již 53. ročníku této 
kulturní akce tvořili hudební doprovod Staroměstská kapela, CM 
Bálešáci a hudební skupina TRINOM. 

„Troufám si říci, že podobný ples v  okolí není a  mnozí ho 
označují za nejkrásnější ples. Děkujeme všem zúčastněným, kteří 

Zimní pohádka ve Starém Městě

Aktuality



STAROMĚSTSKÉ noviny

14

z 6. schůze Rady města Staré Město, konané dne 09.01.2023 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 5. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 5. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/6/2023

I. Rada města schválila
pronájem bytu a následné uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem bytu č. 17 v domě s pečo-
vatelskou službou, Velehradská 1707 ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, paní ***, 
na dobu určitou – od 01.02.2023 do 31.12.2023 
a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc.
zákaz kouření v celé budově domu s pečovatel-
skou službou Velehradská 1707, Staré Město, a to 
z důvodu bezpečnosti a ochrany zdraví. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/6/2023

I. Rada města schválila 
pronájem bytové jednotky a následné uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky č. 
6 v domě s pečovatelskou službou, Bratří Mrštíků 
2015 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hra-
diště, paní ***, na dobu určitou – od 01.02.2023 do 
31.12.2023 a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc.
zákaz kouření v celé budově domu s pečovatel-
skou službou Bratří Mrštíků 2015, Staré Město, 
a to z důvodu bezpečnosti a ochrany zdraví. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/6/2023

I. Rada města schválila
pronájem bytové jednotky a následné uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem bytové jednot-
ky č. 214 v domě s pečovatelskou službou, Bratří 
Mrštíků 2015 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, paní ***, na dobu určitou – od 
01.02.2023 do 31.12.2023 a nájemné ve výši 18 
Kč/m2/měsíc.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/6/2023

I. Rada města schválila
pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem rodinného domu č. p. 702 na po-
zemku p. č. st. 561 zast. plocha a nádvoří o výměře 
500 m2, ul. Jezuitská ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, panu ***, od 01.02.2023 na 
dobu neurčitou a nájemné ve výši 6.607 Kč/měsíc 
s inflační doložkou od 01.07.2023 + 1.000 Kč zálo-
ha na vodné a stočné.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP na základě 

informací sociální komise prověřit stavebně tech-
nický stav bytu v ulici Na Valech č. p. 25. T: ihned
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.5/6/2023

I. Rada města schválila
pronájem nebytových prostor a následné uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem nebytových pro-
stor včetně podílu na společných prostorách o cel-
kové výměře 49,19 m2 na zdravotním středisku ve 
Starém Městě, Za Mlýnem 1857, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, paní Ivě Kučerové, DiS., Medlo-
vice 175, IČO 17730449, na dobu neurčitou a ná-
jemné ve výši:
1.285,00 Kč/m2 a rok ordinace a přípravna o vý-
měře 24,90 m2
650,00 Kč/m2 a rok čekárny, WC, spol. prostory 
o výměře 24,29 m2
za účelem provozování dentální hygieny. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.6/6/2023

I. Rada města schválila
záměr na pronájem pozemku p. č. 6072 zahrada 
o výměře 280 m2 v lokalitě ulice Salašská ve Sta-
rém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.
II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit 
záměr na pronájem pozemku p. č. 6072 zahrada 
o výměře 280 m2 v lokalitě ulice Salašská ve Sta-
rém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na 
úředních deskách. T: ihned
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.7/6/2023

I. Rada města schválila
ukončení nájemní smlouvy ze dne 13.08.2021 
uzavřené mezi městem Staré Město, náměstí Hr-
dinů 100, Staré Město, IČO 00567884 (pronají-
matel) a panem Evženem Rajzlem, Rastislavova 
948, Staré Město, IČO 04719131 (nájemce), na 
pronájem části pozemku p. č. 6073/54 orná půda 
o výměře 265 m2, pozemku p. č. 6073/72 vodní 
plocha o výměře 78 m2 a pozemku p. č. 6073/86 
ostat. plocha o výměře 7 m2, vše v lokalitě Trávník 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
dohodou k 31.12.2022. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.8/6/2023

I. Rada města projednala 
návrh kupní smlouvy č. UZSVM/BUH/4944/
2022-BUHM na výkup pozemků:
stavební parcela číslo 2253/3 zastavěná plocha 
a nádvoří, na pozemku stojí stavba č. p. 1857, obč. 
vyb. ve vlastnictví města Staré město 
stavební parcela číslo 2253/4 zastavěná plocha 
a nádvoří, na pozemku stojí stavba č. p. 313, obč. 

vyb. ve vlastnictví města Staré Město
stavební parcela číslo 2254, zastavěná plocha 
a nádvoří, na pozemku stojí stavba č. p. 2048, obč. 
vyb. ve vlastnictví města
vše v lokalitě ulice Za Mlýnem ve Starém Měs-
tě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od vlastníka 
pozemků ČR – Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, Praha 2, IČO 69797111, za cenu 5.670.000 
Kč. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města vzala na vědomí 
návrh kupní smlouvy č. UZSVM/BUH/4944/
2022-BUHM na výkup pozemků:
stavební parcela číslo 2253/3 zastavěná plocha 
a nádvoří, na pozemku stojí stavba č. p. 1857, obč. 
vyb. ve vlastnictví města Staré město 
stavební parcela číslo 2253/4 zastavěná plocha 
a nádvoří, na pozemku stojí stavba č. p. 313, obč. 
vyb. ve vlastnictví města Staré Město
stavební parcela číslo 2254, zastavěná plocha 
a nádvoří, na pozemku stojí stavba č. p. 2048, obč. 
vyb. ve vlastnictví města
vše v lokalitě ulice Za Mlýnem ve Starém Měs-
tě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od vlastníka 
pozemků ČR – Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, Praha 2, IČO 69797111, za cenu 5.670.000 
Kč.
Usnesení bylo přijato.

III. Rada města uložila 
starostovi města jednat s Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových o snížení ceny za m2 
pozemků pod budovami zdravotního střediska 
a lékárny (č. p. 1857 a 2048) a hasičské zbrojnice 
(č. p. 313). T: 28.02.2023
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.9/6/2023

I. Rada města schválila
záměr na uzavření smlouvy o realizaci překlád-
ky sítě elektronických komunikací č. VPIC/
MS/2022/00106 mezi společností CETIN a.s., 
Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, IČO 
04084063 a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, Staré Město, IČO 00567884 (stavebník) na 
překládku telekomunikačního zařízení pod ozna-
čením VPIC St. Město_RD Velehradská 2. etapa. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřej-
nit záměr na uzavření smlouvy o realizaci pře-
kládky sítě elektronických komunikací č. VPIC/
MS/2022/00106 mezi společností CETIN a.s., 
Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, IČO 
04084063 a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, Staré Město, IČO 00567884 (stavebník) na 
překládku telekomunikačního zařízení pod ozna-
čením VPIC St. Město_RD Velehradská 2. etapa, 
na úředních deskách. T: ihned
 [Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]

P Ř E H L E D U S N E S E N Í

Aktuality



STAROMĚSTSKÉ noviny

15

Aktuality

Usnesení bylo přijato.

1.10/6/2023

I. Rada města schválila
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stav-
by „Kluziště včetně zázemí ve sportovním areálu 
Širůch ve Starém Městě“ z důvodu změny ceny 
a termínu dokončení díla.
 [Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/6/2023
I. Rada města souhlasí 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů, a podle ustanovení § 27 odst. 7 písm. b) zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
s přijetím účelových peněžních darů v souhrnné 
výši 7.000 Kč pro Mateřskou školu, Rastislavova 
1800, 686 03 Staré Město, okres Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace, zastoupenou Mgr. Ivetou 
Poláškovou, ředitelkou, dle přiložených darova-
cích smluv.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.2/6/2023
I. Rada města vzala na vědomí 

výroční zprávu o poskytnutí informací podle zá-
kona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k in-
formacím evidovaných městským úřadem v roce 
2022.
Usnesení bylo přijato.

3.3/6/2023

I. Rada města vzala na vědomí
zprávu o podaných stížnostech a peticích v roce 
2022.
Usnesení bylo přijato.

3.4/6/2023
I. Rada města schválila
rozpočet sociálního fondu na rok 2023 dle zápisu.
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.5/6/2023 

I. Rada města schválila 
termíny svatebních obřadů na rok 2023 takto:
21.1., 11.2., 18.3., 29.4., 27.5., 17.6., 15.7., 26.8., 
16.9., 14.10., 25.11., 09.12. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.1/6/2023

I. Rada města ustanovila
poradní skupinu pro schvalování účetních závěrek 
příspěvkových organizací za rok 2022 a zároveň 
vyhodnocení podkladů k účetní závěrce a sdělení 
svého stanoviska zastupitelstvu města ve vztahu ke 
schvalované účetní závěrce města Staré Město za 
rok 2022. Poradní skupina je ustanovena v tomto 
složení:
- Ing. Kamil Psotka
- Ing. Lenka Pleváková
- Ing. Zdislava Zvardoňová
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.2/6/2023 

I. Rada města schválila 
v souladu s usnesením 19. ZM, bodem 6), ze dne 
13.12.2021, rozpočtové opatření č. 9/2022 :
- zvýšení příjmů ze 183 780 tis. Kč na 183 800 tis. 
Kč
- výdaje beze změny ve výši 209 275 tis. Kč
- změnu financování z 25 495 tis. Kč na 25 475 tis. 
Kč
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský  Ing. Kamil Psotka
starosta  místostarosta

ze 7. schůze Rady města Staré Město, konané dne 23.01.2023 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 6. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 7. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/7/2023

I. Rada města zrušila 
pronájem chráničky – sítě infrastruktury bez 
trubičkového systému o délce 244 bm v lo-
kalitě Na Kopci ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, společnosti CETIN a.s., 
Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, IČO 
04084063, který byl schválen na 55. schůzi rady 
města dne 25.05.2021, z důvodu neuzavření ná-
jemní smlouvy.
Rada města zrušila pronájem části pozemku p. 
č. 2561/2 ostat. plocha o výměře cca 0,15 m2 
v lokalitě ulice Na Kopci ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, společnosti CETIN 
a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, 
IČO 04084063, který byl schválen na 76. schůzi 
rady města dne 04.04.20222, z důvodu neuza-
vření nájemní smlouvy.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/7/2023

I. Rada města schválila 
uzavření dodatku č. 1/2023 ke Smlouvě o svo-
zu a likvidaci komunálního a biologicky rozlo-

žitelného odpadu na území města Staré Město 
uzavřené se společností Odpady-Třídění-Recy-
klace a.s., předmětem dodatku je změna cen za 
svoz a likvidaci komunálního a biologicky roz-
ložitelného odpadu.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/7/2023

I. Rada města schválila
uzavření dodatku č. 1/2023 ke Smlouvě o svozu 
a likvidaci tříděného odpadu a zavedení čáro-
vých kódů na území města Staré Město uzavře-
né se společností Odpady-Třídění-Recyklace 
a.s., předmětem dodatku je změna cen za svoz 
a likvidaci tříděného odpadu.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/7/2023

I. Rada města schválila
uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Staré 
Město a Bronislavem Borským, Buchlovice, Za 
Školou 884, IČO 13405322, jejímž předmětem 
je provádění monitoringu výskytu hlodavců 
v aglomeraci města Staré Město a následné de-
ratizační práce. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.5/7/2023

I. Rada města vzala na vědomí 
činnost Městské knihovny Staré Město za rok 

2022.

Usnesení bylo přijato.

2.1/7/2023 

I. Rada města schválila 
zadávací podmínky k veřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce Nová komunikace 
v ulici Konstantinova - jih, Staré Město.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města určila 
vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky malé-
ho rozsahu na stavební práce akce Nová komu-
nikace v ulici Konstantinova - jih, Staré Město 
tyto dodavatele: SVS - CORRECT, spol. s r.o., 
Bílovice č. p. 513, 687 12 Bílovice, IČ: 25513141, 
JASS-UNI, s.r.o., Jalubí č. p. 288, 687 05 Jalubí, 
IČ: 60743638, RYBÁRIK, s.r.o., Hradišťská 573, 
687 08 Buchlovice, IČ: 25598643, EKOSTAV – 
STAVBY CZ s.r.o., Seifertova 1397, 686 03 Staré 
Město, IČ: 07206267, STRABAG a.s., Kačírkova 
982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, ODŠTĚPNÝ 
ZÁVOD MORAVA, OBLAST VÝCHOD, Přílu-
ky 386, 760 01 Zlín, IČ: 60838744.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.2/7/2023

I. Rada města schválila
zadávací podmínky k veřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce Stavební úpravy smu-
teční síně na hřbitově ve Starém Městě.

U S N E S E N Í



STAROMĚSTSKÉ noviny

16

 [Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.
II. Rada města určila 
vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky ma-
lého rozsahu na stavební práce akce Stavební 
úpravy smuteční síně na hřbitově ve Starém 
Městě tyto dodavatele: KODRLA s.r.o., Huš-
těnovice 363, 687 03 Babice, IČ: 25547453, 
STAVAKTIV s.r.o., Trávník 2106, 686 03 Staré 
Město, IČ: 26302497, ZESS, a.s., č. ev. 89, 687 09 
Boršice, IČ: 15547906, 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.3/7/2023

I. Rada města schválila 
zadávací podmínky k veřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce Rekonstrukce střechy 
BD Luční čtvrť č. p. 2050 Staré Město.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města určila 
vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky malé-
ho rozsahu na stavební práce akce Rekonstruk-
ce střechy BD Luční čtvrť č. p. 2050 Staré Město 
tyto dodavatele: KODRLA s.r.o., Huštěnovice 
363, 687 03 Babice, IČ: 25547453, STAMOS 
Uherské Hradiště, spol. s r.o., Otakarova 108, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46346171, PaPP, 
spol. s r. o., Za Tratí 1154, 686 01 Uherské Hra-
diště, IČ: 00207608, TRADIX REALIZACE 
s.r.o., Huštěnovská 2004, 686 03 Staré Město, IČ: 
29188253, ZESS, a.s., č. ev. 89, 687 09 Boršice, 
IČ: 15547906.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/7/2023

I. Rada města souhlasí 
s převzetím záštity města Staré Město nad akcí 
XXVI. reprezentační ples hasičů ČR v roce 
2023, který se uskuteční dne 18. února 2023.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.2/7/2023 

I. Rada města souhlasí 
s vyvěšením tibetské vlajky na budově měst-
ského úřadu dne 10.03.2023 v rámci kampaně 
„Vlajka pro Tibet“.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.3/7/2023 

I. Rada města souhlasí 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ustanovení § 27 odst. 5 záko-
na č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších před-
pisů, s přijetím peněžního daru ve výši 17.848 
Kč pro Základní školu, Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
IČ:75022567, od obecně prospěšné společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, Vlastislavova 152/4, 
140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci jejího 
charitativního projektu „OBĚDY PRO DĚTI“. 
Finanční dar bude použit na úhradu stravného 

ve školní jídelně pro celkem 6 žáků ve školním 
roce 2022/2023, a to v období od 01.02.2023 – 
30.06.2023 ve výši 17.848 Kč. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.1/7/2023

I. Rada města schválila 
v souladu s usnesením 2. ZM, bodem 11), ze 
dne 13.12.2022, rozpočtové opatření č. 1/2023:
- zvýšení příjmů z 212 911 tis. Kč na 213 223 
tis. Kč
- zvýšení výdajů z 319 817 tis. Kč na 320 095 tis. 
Kč
- změnu financování ze 106 906 tis. Kč na 106 
872 tis. Kč
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.2/7/2023

I. Rada města vzala na vědomí 
hospodaření města Staré Město k 30.11.2022.
Usnesení bylo přijato.

6.1/7/2023

I. Rada města vzala na vědomí 
Zprávu o kontrole plnění usnesení Rady města 
Staré Město za II. pololetí 2022 dle přílohy.
Usnesení bylo přijato.

6.2/7/2023

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
v souladu s § 72 odst. 2 a § 84, odst. 2 písm. 
n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v soula-
du s nařízením vlády č. 415/2022 Sb., kterým 
se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samo-
správných celků, ve znění pozdějších předpisů, 
odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
města v následující výši:
člen rady města 9.556 Kč/měsíc 
předseda výboru ZM nebo komise ZM 4.777 
Kč/měsíc 
člen výboru ZM nebo komise RM 3.981 Kč/
měsíc 
člen zastupitelstva města bez dalších funkcí 
2.388 Kč/měsíc 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města doporučila zastupitelstvu měs-
ta 
v souladu s § 72 odst. 3 písm. b) zákona o ob-
cích stanovit, že při souběhu výkonu několika 
funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastu-
pitelstva města poskytne pouze za výkon funk-
ce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží 
nejvyšší odměna. Odměny za výkon jednotli-
vých funkcí se nesčítají. Odměna se poskytne 
od 01.03.2023, v případě zvolení do vyšší funk-
ce ode dne zvolení do této funkce. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný 
mandát člena zastupitelstva města bude odmě-
na nastupujícímu náhradníkovi náležet ode dne 
složení slibu. 
Předsedovi výboru/komise, který není členem 
zastupitelstva města, bude poskytována měsíční 
odměna ve stejné výši jako u předsedy komise/
výboru, který je členem zastupitelstva města, 
ode dne zvolení to funkce. 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.3/7/2023

I. Rada města schválila 
zvýšení odměn členům volebních komisí za 
jejich práci v okresních volebních komisích 
v souvislosti s konáním dvoukolových voleb 
prezidenta České republiky v roce 2023 dle 
předloženého návrhu. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.4/7/2023 

I. Rada města navrhuje 
předběžný program 3. zasedání Zastupitelstva 
města Staré Město, které se uskuteční v pondělí 
dne 06.02.2023 v 16:00 hodin.

Návrh programu:
1. Zahájení zasedání a schválení programu
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Zpráva o činnosti rady města za uplynulé ob-
dobí 
4. Hospodaření města k 30.11.2022
5. Zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení 
6. Rozpočtová opatření 
6.1 Rozpočtové opatření č. 9/2022
6.2 Rozpočtové opatření č. 1/2023 
7. Žádost o převod částí pozemků v lokalitě uli-
ce Michalská
8. Smlouva o finančním příspěvku na dopravní 
infrastrukturu
9. Přehled petic a stížností za rok 2022 
10. Různé
10.1 Plán práce finančního výboru na rok 2023 
10.2 Stanovení odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva města 
11. Diskuse
12. Závěr
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.5/7/2023

I. Rada města projednala 
petici zákonných zástupců žáků Křesťanské ma-
teřské školy, Za Radnicí 1823, 686 03 Staré Měs-
to a zápis ze schůzky ze dne 23.01.2023.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
starostovi řešit neutěšenou situaci v Křesťanské 
mateřské škole, Za Radnicí 1823, 686 03 Staré 
Město. T: ihned 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský  Ing. Kamil Psotka
starosta  místostarosta

Aktuality



STAROMĚSTSKÉ noviny

17

z 8. schůze Rady města Staré Město, konané dne 06.02.2023 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis ze 7. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 8. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/8/2023

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit uzavření smlouvy o finančním příspěvku 
na dopravní infrastrukturu v rámci stavby „Par-
koviště Altéře“ mezi společností VEMO Projekt 
s.r.o., Svatovítská 583, Staré Město, IČO 09963171 
(přispěvatel) a městem Staré Město, náměstí Hr-
dinů 100, Staré Město, IČO 00567884 (město), dle 
přílohy. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/8/2023

I. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o vzájemné úpravě vztahů, práv 
a povinností v rámci stavby „Autobusová zastávka 
a přechod pro chodce u Lidového domu ve Sta-
rém Městě“ mezi společností Slovácké vodárny 
a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, Sady, Uher-
ské Hradiště, IČO 49453866 (vlastník kanalizace) 
a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré 
Město, IČO 00567884 (vlastník stavby), dle přílo-
hy. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/8/2023

I. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemen - služebnosti mezi Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organiza-
ce, Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390, 
(budoucí strana povinná) a městem Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČO 00567884, 
(budoucí strana oprávněná) na právo umístění 
stavby „Autobusová zastávka a přechod pro chod-
ce u Lidového domu ve Starém Městě“, za účelem 
výstavby veřejného osvětlení v obci Staré Město, 
která bude umístěna protlakem do pozemků p. č. 
4507/7 a p. č. 4546/7 ve vlastnictví České republi-
ky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředi-
telstvím silnic a dálnic ČR, dle přílohy.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.1/8/2023

I. Rada města rozhodla 
v souladu ustanovením § 48 odst. 2, písm. b) zá-
kona o zadávání veřejných zakázek o vylouče-
ní účastníka zadávacího řízení Správa a údržba 
silnic Slovácka s.r.o., se sídlem Pivovarská 514, 
Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 26913216 
z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky 
na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení s názvem Revitalizace ul. 
Nerudova, Staré Město. Účastníkem zadávací-
ho řízení nebyly objasněny nebo doplněny údaje 
a doklady na základě žádosti o objasnění nabídky 

ze dne 23.01.2023 podle § 46 zákona o zadávání 
veřejných zakázek.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]

2.2/8/2023

I. Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 
Revitalizace ul. Nerudova, Staré Město - veřejná 
zakázka na stavební práce zadávaná ve zjedno-
dušeném podlimitním řízení. Vybraný dodavatel 
SYTYS.cz s.r.o., Dělnická 414, 696 85 Bzenec, IČ: 
04342381 s nabídkovou cenou 8 344 000,00 Kč 
bez DPH, 10 096 240,00 Kč vč. DPH.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce Revi-
talizace ul. Nerudova, Staré Město s dodavatelem 
SYTYS.cz s.r.o., Dělnická 414, 696 85 Bzenec, IČ: 
04342381 v souladu s návrhem smlouvy o dílo ze 
zadávací dokumentace.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/8/2023 

I. Rada města vzala na vědomí 
informaci o vzdání se funkce ředitelky Lenky Va-
ďurové v Křesťanské mateřské škole, Za Radnicí 
1823, Staré Město, okres Uherské Hradiště, pří-
spěvková organizace ke dni 31.01.2023.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.2/8/2023 

I. Rada města jmenovala 
v souladu s ustanovením § 166 odst. 10 zákona č. 
561/2004 Sb., ředitelkou Křesťanské mateřské ško-
ly, Za Radnicí 1823, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace, IČ 75022559, 
bez konkursního řízení paní Mgr. Vítězslavu Čer-
nou na dobu určitou, a to do doby, než bude jme-
nován(a) ředitel/ředitelka na základě konkursního 
řízení.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.3/8/2023

I. Rada města stanovila 
plat paní Mgr. Vítězslavě Černé, ředitelce KMŠ Za 
Radnicí Staré Město, příspěvkové organizace, dle 
zápisu.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.1/8/2023

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit Smlouvy o zápůjčce z FRB v celkové výši 
600.000 Kč dle platných Pravidel pro tvorbu, čer-
pání a použití prostředků z Fondu rozvoje bydlení 
těmto žadatelům:
1. Smlouva o zápůjčce č. 490/2023 na částku 
400.000 Kč, úrok 1 % na 5 let
 pro nemovitost: RD ve Starém Městě, Velehrad-
ská 1362
2. Smlouva o zápůjčce č. 491/2023 na částku 

200.000 Kč, úrok 0,5 % na 3 roky
 pro nemovitost: RD ve Starém Městě, Alšova 1561
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.2/8/2023

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit Zástavní smlouvu k nemovitosti č.1/2023, 
která se sjednává za účelem zástavy nemovitos-
ti na základě schválené Smlouvy o zápůjčce č. 
490/2023.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.3/8/2023

I. Rada města schválila 
v souladu s usnesením 2. ZM, bodem 11), ze dne 
13.12.2022, rozpočtové opatření č. 2/2023:
- zvýšení příjmů z 213 223 tis. Kč na 220 579 tis. Kč
- zvýšení výdajů z 320 095 tis. Kč na 327 043 tis. Kč
- změnu financování ze 106 872 tis. Kč na 106 464 
tis. Kč
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.4/8/2023

I. Rada města schválila 
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zá-
kona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
změnu odpisového plánu majetku na rok 2023 (I. 
úprava) příspěvkové organizaci Technické služby 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, 
IČ: 09487930, v souvislosti se zařazením nového 
dlouhodobého majetku.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.1/8/2023

I. Rada města schválila 
v souladu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
darovací smlouvu uzavřenou mezi městem Staré 
Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, 
IČ: 00567884, DIČ: CZ00567884 a společností 
Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 
Praha 9, IČ: 26547953, ve výši 2.000 Kč na obecně 
prospěšnou činnost této organizace.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.2/8/2023

I. Rada města schválila 
v souladu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
darovací smlouvu uzavřenou mezi městem Staré 
Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, 
IČ: 00567884, DIČ: CZ00567884 a spolkem SH 
ČMS – Okresní sdružení hasičů Uherské Hradi-
ště, Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hra-
diště, IČ: 65325591, ve výši 10.000 Kč na XXVI. 
Reprezentační ples hasičů České republiky.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský  Ing. Kamil Psotka
starosta  místostarosta

P Ř E H L E D U S N E S E N Í

Aktuality



STAROMĚSTSKÉ noviny

18

Aktuality

z 3. zasedání Zastupitelstva města Staré Město, konaného dne 06.02.2023 ve velkém sále radnice ve Starém Městě 

U S N E S E N Í

1/3/2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
program 3. zasedání Zastupitelstva města Staré 
Město:
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

2/3/2023

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu:
- Mgr. Martin Řimák
- p. Josef Vanda
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
složení návrhové komise
předseda: p. Aleš Velgo  
členové: Ing. Lenka Pleváková, Ing. Josef Trňák, 
Ing. Robert Staufčík
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

3/3/2023

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zprávu o činnosti Rady města Staré Město za 
uplynulé období od 07.12.2022 do 23.01.2023.
Usnesení bylo přijato.

4/3/2023

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
hospodaření města k 30.11.2022.
Usnesení bylo přijato.

5.1/3/2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
Smlouvy o zápůjčce z FRB v celkové výši 600.000 
Kč dle platných Pravidel pro tvorbu, čerpání a po-
užití prostředků z Fondu rozvoje bydlení těmto 
žadatelům:
1. Smlouva o zápůjčce č. 490/2023 na částku 
400.000 Kč, úrok 1 % na 5 let
 pro nemovitost: RD ve Starém Městě, Velehrad-
ská 1362
2. Smlouva o zápůjčce č. 491/2023 na částku 
200.000 Kč, úrok 0,5 % na 3 roky
 pro nemovitost: RD ve Starém Městě, Alšova 1561
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.2/3/2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Zástavní smlouvu k nemovitosti č.1/2023, která se 
sjednává za účelem zástavy nemovitosti na zákla-
dě schválené Smlouvy o zápůjčce č. 490/2023.
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.1/3/2023

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
rozpočtové opatření č. 8/2022:
- zvýšení příjmů z 183 660 tis. Kč na 183 780 tis. Kč
- snížení výdajů z 209 562 tis. Kč na 209 275 tis. Kč
- změnu financování z 25 902 tis. Kč na 25 495 tis. 
Kč
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
rozpočtové opatření č. 9/2022:
- zvýšení příjmů z 183 780 tis. Kč na 183 800 tis. Kč
- výdaje beze změny ve výši 209 275 tis. Kč
- změnu financování z 25 495 tis. Kč na 25 475 tis. 
Kč
Usnesení bylo přijato.

6.2/3/2023

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
rozpočtové opatření č. 1/2023:
- zvýšení příjmů z 212 911 tis. Kč na 213 223 tis. Kč
- zvýšení výdajů z 319 817 tis. Kč na 320 095 tis. Kč
- změnu financování z 106 906 tis. Kč na 106 872 
tis. Kč
Usnesení bylo přijato.

6.3/3/2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření č. 2/2023:
- zvýšení příjmů z 213 223 tis. Kč na 220 579 tis. Kč
- zvýšení výdajů z 320 095 tis. Kč 327 043 tis. Kč
- změnu financování z 106 872 tis. Kč na 106 464 
tis. Kč
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

7/3/2023

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
převod majetku – prodej části pozemku p. č. 
3693/1 ostat. plocha/jiná plocha o výměře cca 91 
m2 a části pozemku p. č. 44/20 ostat. plocha/zeleň 
o výměře cca 22 m2, vše v lokalitě ulice Michalská 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

8/3/2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o finančním příspěvku na do-
pravní infrastrukturu v rámci stavby „Parkoviště 
Altéře“ mezi společností VEMO Projekt s.r.o., Sva-
tovítská 583, Staré Město, IČO 09963171 (přispě-
vatel) a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 
Staré Město, IČO 00567884 (město), dle přílohy. 
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

9/3/2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Zprávu o podaných stížnostech a peticích v roce 

2022.
Usnesení bylo přijato.

10.1/3/2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Plán práce finančního výboru zastupitelstva města 
Staré Město na rok 2023.
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

10.2/3/2023

I. Zastupitelstvo města stanovuje
v souladu s § 72 odst. 2 a § 84, odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu s na-
řízením vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění na-
řízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, ve 
znění pozdějších předpisů, odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva města v následující výši:
člen rady města 9.556 Kč/měsíc          
předseda výboru ZM nebo komise ZM  
4.777 Kč/měsíc          
člen výboru ZM nebo komise RM  3.981 Kč/
měsíc  
člen zastupitelstva města bez dalších funkcí 
2.388 Kč/měsíc             

II. Zastupitelstvo města stanovuje
v souladu s § 72 odst. 3 písm. b) zákona o obcích, 
že při souběhu výkonu několika funkcí se odmě-
na neuvolněnému členovi zastupitelstva města 
poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle 
rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
Odměny za výkon jednotlivých funkcí se nesčíta-
jí. Odměna se poskytne od 01.03.2023, v případě 
zvolení do vyšší funkce ode dne zvolení do této 
funkce. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný 
mandát člena zastupitelstva města bude odměna 
nastupujícímu náhradníkovi náležet ode dne slo-
žení slibu. 
Předsedovi výboru/komise, který není členem 
zastupitelstva města, bude poskytována měsíční 
odměna ve stejné výši jako u předsedy komise/
výboru, který je členem zastupitelstva města, ode 
dne zvolení to funkce. 
[Výsledek hlasování: pro: 13, proti: 0, zdržel se: 1, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský  Ing. Kamil Psotka
starosta  místostarosta

Aleš Velgo, v. r.
předseda návrhové komise

P Ř E H L E D U S N E S E N Í



STAROMĚSTSKÉ noviny

19

ZŠ

Školní kola olympiád a soutěží
V prosinci a v lednu proběhla na naší základní škole školní kola 

olympiád a soutěží v různých předmětech. Tohle jsou naši úspěšní 
řešitelé:

Školní kolo olympiády v ruském jazyce 
1. místo Monika Hanáčková (9. D) - postupující do krajského 

kola, 2. místo Eva Bodnar (9. D), 3. místo Jan Horák a Marek Buja 
(oba 8. D).

Recitační soutěž
1. kategorie (6. - 7. třída): 1. místo Anna Ferdová (7. D), 2. mís-

to Adéla Pištěková (6. B) - postupující do okrskového kola, 3. místo 
Ivana Michalčíková (7. E);

2. kategorie (8. - 9. třída): 1. místo Marek Fikes (9. D), 2. místo 
Aneta Měrková (9. D) - postupující do okrskového kola, 3. místo 
Martin Šimík (8. D).

Školní kolo olympiády z českého jazyka
1. místo Eva Bodnar (9. D), 2. místo Barbora Sprinzlová (9. D), 

3. místo Ester Pavlicová (9. D).
Školní kolo pěvecké soutěže „Zazpívej slavíčku“
postupující žáci - kategorie 3. - 4. třída: Eliška Jurečková (3. D); 

kategorie 5. - 6. třída: Michal Beránek (5. C); kategorie 6. - 7. třída: 
1. místo Anna Gieslová, 2. místo Michaela Štolfová, 3. místo Adam 
Krejčiřík (7. A) a Kateřina Janoušková (7. D); kategorie 8. a 9. třída: 
1. místo Eva Bodnar (9. D), 2. místo Martin Šimík (8. D), 3. místo 
Michaela Mazůrková (9. D) a Adéla Málková (8. C).

Školní kolo zeměpisné olympiády
kategorie A (6. ročník): 1. místo Jakub Motyčka (6. D), 2. místo 

David Vojtěšek a Kamila Fiantová (6. D), 3. místo  Adéla Škraba-
lová (6. D); kategorie B (7. ročník): 1. místo Jiří Mazůrek (7. D), 
2. místo Tomáš Kamler (7. B), 3. místo Marie Pleváková (7. D); 
kategorie C (8. - 9. ročník): 1. místo Vojtěch Černý (9. A), 2. místo 
Michal Giesl (9. D), 3. místo Štěpán Potomský (9. D).

Školní kolo olympiády v německém jazyce
1. místo Eva Bodnar (9. D), 2. místo Ester Pavlicová (9. D), 3. 

místo Michaela Mazůrková, Alice Rosůlková a Barbora Šišláková 
(9. D).

Autor: kolektiv autorů

Zápis do 1. tříd
Dne 14. 4. 2023 se koná slavnostní zápis dětí do 1. ročníku Zá-

kladní školy ve Starém Městě. Zápis se týká dětí narozených 1. 9. 
2016 až 31. 8. 2017 a bude probíhat v přízemí budovy ZŠ St. Měs-
to, náměstí Hrdinů 1000, od 11.00 do 16.30 hodin. Zápis se týká 
také dětí, které měly pro školní rok 2022/2023 povolen odklad 
školní docházky. Více informací najdete na www.zsstmesto.cz.

Autor: Jan Zábranský

Karneval 1. tříd
V pondělí 16. 1. 2023 se třídy 1. A, B a C sešly na Společensko-

-kulturním centru, kde si pro nás pracovnice SVČ Klubko připra-
vily taneční program se soutěžemi. Nechyběla promenáda masek, 
společné focení, tancování, ale i stanoviště, kde si děti vyzkoušely 
svoji zručnost a pohybové nadání, po splnění úkolů dostaly slad-
kou odměnu. Děkujeme SVČ Klubko za krásné zpestření všedního 
dne! Děti se již nyní těší na další karneval!

Autor: Jana Ferdová

Plavecké závody
V  posledním lednovém týdnu zakončili plavecký výcvik žáci 

druhých a třetích tříd plaveckými závody. Přeplavat museli bazén 
v délce 25 m, i když někteří ještě plavali s pomůckou. Měřil se jim 
čas. V rámci tříd vzešli vítězové. Pro nás ale zvítězili všichni, kteří 
se zúčastnili. Někteří na výcvik přišli a neuměli vůbec plavat. At-
mosféra a povzbuzování spolužáků je motivovala ke skvělým výko-
nům. Závodů se zúčastnila třída 2. A, B, C, D a 3. A, B. Děkujeme 
plavecké škole, učitelům za vedení lekcí!

Autor: Bohdana Krystková

http://www.zsstmesto.cz


STAROMĚSTSKÉ noviny

20

kostlivcem, skřítkem, fotbalistou, želvou Ninja i  kouzelníkem. 
Děti si při hrách vyzkoušely jemnou motoriku i  zručnost, po-
znávaly pohádky podle znělky, stavěly zámecký komín, jezdily na 
koloběžkách....

Nechyběl ani tanec s nafukovacími balonky, společné fotogra-
fování účastníků, předávání diplomů všem maskám a tombola.

Text a foto: Mgr. Jana Ferdová,
cvičitelka Orla

Po delší době se v neděli 29. ledna 2023 konal orelský karneval 
pro členy a děti, které cvičí v naší jednotě. Po přivítání všech pří-
tomných paní starostkou Dagmar Zálešákovou vstoupil do sálu 
král a poté přijely na koloběžkách princezny, které celý karneval 
moderovaly. 

Karnevalovou bránou všechny masky prošly do královského 
paláce, kde se tančilo a  hrály se hry. Taneční parket se hemžil 
princeznami, rytíři, bojovníky, tanečnicemi, zvířátky, kuchařem, 

Orelský karneval 2023

JEZUITSKÝ SKLEP STARÉ MĚSTO

Pitný režim zajištěn, svačinku s sebou.

SVČ Klubko Staré Město a Městská knihovna Staré Město
zve dě a rodiče na společnou akci 

v rámci Noci s Andersenem

PŘIJĎTE SI ZAŘÁDIT, ZASOUTĚŽIT, 
PROSTĚ SE POBAVIT 

VE SVÉM ORIGINÁLNÍM KOSTÝMU. 

OVK ÁD  ŘÁ ÍŠH EOP  
WALT DISNEY

31. 3. 2023│18 - 22 h

pořadatel výstav

Z dění ve Starém Městě



STAROMĚSTSKÉ noviny

21

 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Rozšiřujeme nabídku předplatného jízdného 

Zlín, 1. 2. 2023 — Už ne jen na týden nebo na měsíc, ale rovnou na čtvrtletí nebo 
dokonce na celý rok! Zlínský kraj rozšiřuje od dnešního dne nabídku předplatných 
jízdenek. Kromě stávajících 7denních a 30denních časových jízdenek si cestující 
v Integrované dopravě Zlínského kraje můžou nově koupit jízdenku platnou 90 nebo 
365 dní. Každý, kdo pravidelně dojíždí do zaměstnání nebo školy, tak bude moct 
cestovat levněji než v současné době. 

Systém zónového tarifu zůstává stejný jako doposud: Zlínský kraj je rozdělen na 97 
zón, cestující si pořizuje předplatnou jízdenku na ty zóny, jimiž se pravidelně pohybuje. 
Výsledná cena jízdenky je součtem cen za zakoupené zóny. Platí také státem 
garantovaný systém slev na jízdném (děti 6-15 let, studenti, senioři 65+, invalidé 3. 
stupně – sleva 50 %; ZTP, ZTP/P – sleva 75 %). 

Cestující si může pořídit i přenosnou kartu, u níž je cena za předplatné jízdné o zhruba     
20 % vyšší a nelze na ní nastavit žádné slevy. Kartu však může střídavě používat více 
lidí. 

Dále také je možné jezdit na jednotlivé jízdné v kilometrickém tarifu, kde cestující 
zaplatí nástupní sazbu 11,- Kč a 1,35 Kč za každý ujetý kilometr.  

Ceník zón od 1. února 2023: 

Číslo 

zóny 

Název zóny Cena 365 dní 

nepřenosná 

Cena 90 dní 

nepřenosná 

Cena 30 dní 

nepřenosná 

Cena 7 dní 

nepřenosná 

240 Valašské Meziříčí 2470 702 260 87 

245 Rožnov pod Radhoštěm 2660 756 280 93 

400 Zlín 2660 756 280 93 

410 Otrokovice 2470 702 260 87 

415 Napajedla 2470 702 260 87 

420 Kroměříž 2660 756 280 93 

430 Holešov 2660 756 280 93 

460 Vse�n 2945 837 310 103 

490 Uherský Brod 2470 702 260 87 

500 Uherské Hradiště 3420 972 360 120 

Jakákoliv ostatní zóna 2375 675 250 83 

Celosíťová jízdenka 23 750 6750 2500 833 

 

 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Rozšiřujeme nabídku předplatného jízdného 

Zlín, 1. 2. 2023 — Už ne jen na týden nebo na měsíc, ale rovnou na čtvrtletí nebo 
dokonce na celý rok! Zlínský kraj rozšiřuje od dnešního dne nabídku předplatných 
jízdenek. Kromě stávajících 7denních a 30denních časových jízdenek si cestující 
v Integrované dopravě Zlínského kraje můžou nově koupit jízdenku platnou 90 nebo 
365 dní. Každý, kdo pravidelně dojíždí do zaměstnání nebo školy, tak bude moct 
cestovat levněji než v současné době. 

Systém zónového tarifu zůstává stejný jako doposud: Zlínský kraj je rozdělen na 97 
zón, cestující si pořizuje předplatnou jízdenku na ty zóny, jimiž se pravidelně pohybuje. 
Výsledná cena jízdenky je součtem cen za zakoupené zóny. Platí také státem 
garantovaný systém slev na jízdném (děti 6-15 let, studenti, senioři 65+, invalidé 3. 
stupně – sleva 50 %; ZTP, ZTP/P – sleva 75 %). 

Cestující si může pořídit i přenosnou kartu, u níž je cena za předplatné jízdné o zhruba     
20 % vyšší a nelze na ní nastavit žádné slevy. Kartu však může střídavě používat více 
lidí. 

Dále také je možné jezdit na jednotlivé jízdné v kilometrickém tarifu, kde cestující 
zaplatí nástupní sazbu 11,- Kč a 1,35 Kč za každý ujetý kilometr.  

Ceník zón od 1. února 2023: 

Číslo 

zóny 

Název zóny Cena 365 dní 

nepřenosná 

Cena 90 dní 

nepřenosná 

Cena 30 dní 

nepřenosná 

Cena 7 dní 

nepřenosná 

240 Valašské Meziříčí 2470 702 260 87 

245 Rožnov pod Radhoštěm 2660 756 280 93 

400 Zlín 2660 756 280 93 

410 Otrokovice 2470 702 260 87 

415 Napajedla 2470 702 260 87 

420 Kroměříž 2660 756 280 93 

430 Holešov 2660 756 280 93 

460 Vse�n 2945 837 310 103 

490 Uherský Brod 2470 702 260 87 

500 Uherské Hradiště 3420 972 360 120 

Jakákoliv ostatní zóna 2375 675 250 83 

Celosíťová jízdenka 23 750 6750 2500 833 

 
 

  
 

Tisková zpráva 

 
 

 

Vybrané relace: 

Čísla zón Trasa Cena 365 dní 

nepřenosná 

Cena 90 dní 

nepřenosná 

Cena 30 dní 

nepřenosná 

Cena 7 dní 

nepřenosná 

400,405,410, 

414,425,420 

Zlín – Kroměříž              

přes Otrokovice 

14 915 4239 1570 522 

500, 509, 

490 

Uherské Hradiště 

– Uherský Brod 

8265 2349 870 290 

460, 461, 

453, 240 

Vse�n – Valašské 

Meziříčí 

10 165 2889 1070 356 

 

O nás 
Integrovaná doprava Zlínského kraje (IDZK) je projekt, který propojuje módy veřejné dopravy ve 
Zlínském kraji v jeden ucelený systém s jednotnými standardy kvality a možností cestování na 
společnou jízdenku. Cílem je zvýšení komfortu cestujících, konkurenceschopnosti veřejné 
hromadné dopravy a zlepšení kvality života v kraji. O provoz systému IDZK se stará krajská 
společnost Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. (KOVED). 

Kontakt pro média 

Mgr. Jan Malý 

manažer marketingu 

maly@koved.cz 

+420 704 698 624 

www.idzk.cz                

15. 3. 2023 od 16.30 hodin

"ZVÍŘECÍ KAMARÁDI Z KNIH"

SVČ Klubko Staré Město 
a Městská knihovna Staré Město

si vás dovolují pozvat na

VERNISÁŽ VÝSTAVY
VÝTVARNÉ SOUTĚŽE

Výstava potrvá do 15. 5. 2023.
Věcné ceny budou vítězům

předány na vernisáži

Místo konání:
Městská knihovna staré město

Za radnicí 1823
686 03 staré město

15. 3. 2023 od 16.30 hodin

"ZVÍŘECÍ KAMARÁDI Z KNIH"

SVČ Klubko Staré Město 
a Městská knihovna Staré Město

si vás dovolují pozvat na

VERNISÁŽ VÝSTAVY
VÝTVARNÉ SOUTĚŽE

Výstava potrvá do 15. 5. 2023.
Věcné ceny budou vítězům

předány na vernisáži

Místo konání:
Městská knihovna staré město

Za radnicí 1823
686 03 staré město

Z dění ve Starém Městě

 Integrovaná doprava 
Zlínského kraje (IDZK) 

Rozšiřujeme nabídku 
předplatného jízdného 

V sobotu 18. března 2023 bude stejně jako každý rok 
Staroměstská kapela přát Josefům. 

V odpoledních hodinách bude obcházet Staré Město 
a hrát Josefům k jejich svátku. 



STAROMĚSTSKÉ noviny

22

STAROMĚSTSKÉ NOVINY. Periodický tisk územního samosprávního celku. Vydavatel: Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 
686 03 Staré Město, IČO 00567884, tel. 572 416 445. Vychází jedenkrát měsíčně. Řídí redakční rada. Aleš Korvas tel.: 572 416 445, mobil  
775 666 842, e-mail: noviny@staremesto.uh.cz. www.staremesto.uh.cz. Návštěvní den v redakci - pondělí 12:30-15:00 hod., středa 12:30-15:00 hod., jinak 
dle telefonické domluvy. Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele. Grafické zpracování a sazba Vladimír Šopík, tel. 777 750 159, 
e-mail: ld.studio@seznam.cz, Tisk Agentura NP v. o. s., náměstí Hrdinů 612, 686 03 Staré Město, tel.: 572 555 570, www.agenturanp.cz. Registrační číslo 
titulu MK ČR E 13099. Vytištěno v nákladu 900 ks.

Uzávěrka dalšího čísla 
Staroměstských novin 
bude 13. března 2023. 

Další noviny
 vyjdou 31. března 2023.

✔ čerpadla k vodárnám i průmyslová  
✔ vodárny   ✔ čerpadla na topení 

✔ čerpadla ponorná

Nová čtvrť 1250, Staré Město, tel.: 602 749 377 
odborný servis a prodej

ČERPADLA

Z dění ve Starém Městě

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 21. února 2023 uplynulo 12 let od 
úmrtí našeho milovaného tatínka, dědečka 
a pradědečka pana Bohuslava Bilavčíka ze 
Starého Města. S láskou vzpomínají dcery 
s rodinami.

Prázdná jsou místa, kde bude zaznívat tvůj 
hlas, však vzpomínka na tebe zůstane na-
vždy v nás.
Dne 22. března 2023 uplyne 5 let od úmrtí 
mého manžela pana Josefa Filípka ze Staré-
ho Města.
S láskou vzpomíná manželka s rodinou.

Je těžké uvěřit tomu, že nevrátíš se nikdy 
domů. Dne 5. března 2023 uplynou 2 roky 
od úmrtí pana Milouše Kocara.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
Marta.

Kdo lásku a dobro rozdával, ten neodešel 
a žije v našich srdcích dál...
Dne 10. března 2023, by se dožil 85 let náš 
milovaný manžel, tatínek, dědeček a pra-
dědeček pan Augustin Holub ze Starého 
Města.
S láskou vzpomínají manželka a dcery s ro-
dinami.

Vzpomínka Program SKC Staré Město na březen
 
4. 3. 2023  KOŠT SLIVOVICE  16.00
SPS Staré Město zve na 21. ročník Koštu slivovice, kde na vás 
čeká také bohatá tombola a občerstvení. K tanci a poslechu za-
hraje V.S.P. Band a country kapela Jižané. 

10. 3. 2023 PLES SOŠ+Gymnázia St.Město 19.30
Zveme vás na ples Střední odborné školy a Gymnázia Staré Měs-
to. K tanci a poslechu budou hrát kapely BENNY Q, DJ Andrew 
Melk a Cimbálová muzika Špica. V rámci programu se představí 
žáci se slavnostní polonézou, zajištěna je také  bohatá tombola. 
Vstupné  200 Kč,-, lístky v prodeji v budově školy.

13. 3. 2023 Divadlo - NORMÁLNÍ DEBIL II 18.00
Volné pokračování divadelního bestseleru Roberta Bellana, 
odehrávající se tentokrát v  socialistických letech osmdesátých. 
Spolu s  hlavním hrdinou zažijeme gymnaziální lásku, herecké 
angažmá, vojnu, discopříběh, romské tance i sametovou revolu-
ci a možná přijde i kouzelník... Hrají: David Macháček, Robert 
Bellan, Anna Pospíchalová, David Vaculík. Vstupné 350,- Kč 
v prodeji v Městském informačním - Event centru na náměstí 
Velké Moravy, nebo online.

26. 3. 2023 JARNÍ PŘEDVELIKONOČNÍ JARMARK 10.00
Přijměte pozvání na každoroční Jarní předvelikonoční jarmark, 
čeká na vás bohatý folklorní a hudební program, ukázka řeme-
sel a hospodářský dvoreček. Chybět nebudou samozřejmě také 
stánky a občerstvení. Pro děti bude připravena  projížďka na ko-
ních, soutěže, výtvarná dílna i pohádka. Vstup zdarma.

31. 3. 2023 NOC S  ANDERSENEM - POHÁDKOVÁ ŘÍŠE 
WALT DISNEY
Noc s Andersenem je akce knihoven na podporu dětského čte-
nářství, letos jsme pro vás letos připravili téma DISNEY PO-
HÁDKÁDKOVÁ ŘÍŠE. Těšíme se na všechny kouzelníky, víly, 
ledové královny a další známé pohádkové postavičky. Připraven 
bude bohatý program, soutěže, něco dobrého i závěrečný film. 
Těšíme se na vás, vaše knihovnice. Vstup zdarma.



PLES MĚSTA STARÉ MĚSTO

Foto: Aleš Korvas



KARNEVAL SVČ KLUBKO

Foto: SVČ Klubko


